
2022 年 4 月 15 日 

関係者 各位 

岐阜県各務原市鵜沼東町 6-76-1 

有限会社えんがわ 

経費削減 WIN!運営事務局 

TEL 0120-399-121 FAX 050-3737-2940 

 

電気料金高圧電力削減診断（電力会社切替え交渉）の新規受付停止のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

連日の報道でも皆様ご存知の通り、昨今の急激な世界的燃料価格高騰や相次ぐ国内発電所の閉鎖、ロ

シア問題による資源エネルギー輸入状況の悪化等、現在我が国における需給状況は大変な状況が続い

ております。 

 

その中でも電力業界においては、日本卸電力取引所における電力取引価格の高騰が続き、今後更なる

供給量ひっ迫の長期化が予想される等、非常に厳しい状況です。最近では電力会社各社から弊社に対

して「新規受付停止等の通知」が連日届いており、電力会社切替え交渉に支障をきたしております。 

 

 

上記を踏まえ当面の間、弊社では下記の対応とさせて頂きます。 

 

 

【新規受付停止】 

・電気料金高圧電力の診断依頼 

（新規申込・既契約電力会社からの切替え依頼ともに） 

 

【受付停止期間】 

・弊社にて電力会社切替え交渉の再開が可能と判断しましたら告知いたします。 

 

※低圧電力・従量電灯につきましては引き続き診断依頼を受付けております。 

 

 

 

関係者の皆様におかれましては何卒ご理解頂けますようお願い申し上げます。 

 

 

 

敬具 


